Муниципальное образовательное учреждение
Прогимназия № 1 ГП Терек

Приказ № 48
от 24 декабря 2008 года                                                                    гп Терек
О переходе на отраслевую систему оплаты труда.

В  соответствии  с Постановлением  Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 г. N 583 «О введении новых систем оплаты труда», Постановлением Правительства КБР от 19 декабря 2008года № 282- ПП
Приказываю:
1. Перейти на новую методику формирования системы оплаты и стимулирования работников образовательного учреждения с 01.01.2009 года.
2. Утвердить:
2.1. Положение  об оплате труда (Приложение №1);
2.2. Положение о  стимулирующей  части  фонда  оплаты  труда (Приложение № 2);
2.3. новое штатное расписание (Приложение № 3).
3.  Администрации прогимназии:
3.1. внести изменения в трудовые договоры,  Коллективный договор и другие нормативные и локальные документы образовательного учреждения;
3.2. заключить с работниками прогимназии, дополнительные соглашения к трудовым договорам в срок до 01 января 2009 года;
3.3. подготовить и издать приказы по прогимназии о назначении оплаты труда работникам, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, установленные законодательством Российской Федерации и коллективным договором  в срок до 01 января 2009 года;
3.4. ознакомить работников с особенностями отраслевой системы оплаты труда.
4. Главному бухгалтеру прогимназии Гедгаговой М.Ч.:

4.1.  производить расчет и выплату заработной платы работникам прогимназии  в соответствии с отраслевой системой оплаты труда.

5. Довести настоящий приказ до сведения работников прогимназии.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор: ________________ Мамхегова Ф.М.